Designan Directora General de la Dirección General de Políticas, Normas e Instrumentos de Gestión Ambiental dependiente del Viceministerio de Gestión Ambiental

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 084-2015-MINAM

Lima, 10 de abril de 2015

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 074-2015-MINAM de 07 de abril de 2015, se aceptó con efectividad al 15 de abril de 2015, la renuncia presentada por la señora Amalia Beatriz Cuba Salerno, al cargo de Directora General de la Dirección General de Políticas, Normas e Instrumentos de Gestión Ambiental del Viceministerio de Gestión Ambiental del Ministerio del Ambiente;

Que, se ha visto por conveniente designar a la funcionaria que desempeñará el cargo de Directora General de la Dirección General de Políticas, Normas e Instrumentos de Gestión Ambiental dependiente del Viceministerio de Gestión Ambiental del Ministerio del Ambiente;

Que, en consecuencia, resulta necesario emitir el acto

resolutivo correspondiente; Con el visado del Viceministerio de Gestión Ambiental,

de la Secretaría General, de la Oficina General de Administración y de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a partir del 16 de abril de 2015, a la señora Raquel Hilianova Soto Torres, en el cargo de Directora General de la Dirección General de Políticas, Normas e Instrumentos de Gestión Ambiental dependiente del Viceministerio de Gestión Ambiental del Ministerio del Ambiente, cargo considerado de confianza.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MANUEL PULGAR-VIDAL OTÁLORA Ministro del Ambiente

1223393-2